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Charakterystyka rynkowa specjalności 

Nazwa kierunku: Zarządzanie biznesem (studia dla nieekonomistów) II 

Specjalność: Zarządzanie zasobami IT 

Stopień studiów: Studia II stopnia 

Cel studiów  na specjalności 

Studia na specjalności mają za zadanie umożliwić uczestnikom zdobycie nowoczesnej i 
wszechstronnej wiedzy z zakresu zarządzania zasobami IT wspierającymi działanie 
organizacji. XXI wiek to okres szybkiego wzrost wykorzystania technologii i usług ICT w 
organizacjach różnego typu. Zastosowanie technologii IT oraz nadzór nad jej rozwojem i 
wykorzystaniem to obecnie jeden z kluczowych czynników sukcesów firmy. 

Adresaci specjalności 

Studia kierowane są do osób zawodowo zajmujących się informatyką oraz absolwentów 
kierunków lub specjalności powiązanych z informatyką, które ukończyły studia I stopnia na 
kierunku innym niż kierunki ekonomiczne. 
Kandydaci, którzy zajmują się zarządzaniem zasobami lub usługami informatycznymi w 
różnych środowiskach biznesowych będą mogli usystematyzować wiedzę z obszaru 
informatyki i pogłębić ją z zakresu nauk o zarządzaniu. 

Zakres dostarczanej wiedzy, umiejętności i postaw 

Podczas studiów na kierunku zarządzanie dla nieekonomistów studenci zdobędą wiedzę i 
umiejętności z zakresu podstaw prowadzenia przedsiębiorstwa: prawa gospodarczego i 
handlowego, ekonomii menedżerskiej, zarządzania firmą, strategii, zarządzania zasobami 
ludzkimi i finansami przedsiębiorstw. Absolwent specjalności Zarządzanie zasobami IT 
będzie posiadał znajomość aktualnych technologii i trendów rozwoju IT oraz standardów 
związanych z rozwojem architektury IT i zarządzaniem usługami IT (TOGAF, COBIT, ITIL, 
UML, BPMN i inne). Studia pozwolą na uzyskanie kompetencji w obszarach takich, jak: 
budowanie strategii informatyzacji, nadzór nad architekturą systemów IT w organizacji, 
zarządzanie procesami biznesowymi i usługami IT, zarządzanie projektami informatycznymi 
według różnych metodyk, audyt IT. Dodatkowo absolwent będzie posiadał kompetencje z 
obszaru społeczno-ekonomiczno-prawnego takie, jak uwarunkowania prawne, wycena 
usług IT, ocena efektywności i jakości oraz komunikacja w zespole. 

Możliwości zatrudnienia 

Absolwenci specjalności będą mogli pracować, jako specjaliści w zakresie zarządzania 
usługami IT, w tym na stanowiskach związanych z procesami dotyczącymi zarządzaniem 
katalogiem usług, zarządzaniem centrum wsparcia, zarządzaniem relacjami z biznesem. 
Program specjalności jest przede wszystkim zaprojektowany z myślą o kandydatach na 
stanowiska kierownicze i liderach zespołów zadaniowych w przedsiębiorstwach lub 
organizacjach świadczących usługi IT, odpowiedzialnych za zapewnianie zdolności do 
rozwoju, planowania, utrzymywania i doskonalenia oferty usług IT na potrzeby własne oraz 
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klientów zewnętrznych. Absolwenci studiów będą mieli możliwość kontynuowania 
kształcenia na studiach III stopnia (doktoranckich) lub na studiach podyplomowych. 

Informacje dodatkowe 

Zajęcia są prowadzone w formie wykładów, laboratoriów i warsztatów projektowych z 
wykorzystaniem różnych narzędzi informatycznych. Proponowany program, jak i treści 
programowe mają charakter autorski i były tworzone przy udziale praktyków z wieloletnim 
doświadczeniem na stanowiskach kierowniczych. Absolwent specjalności będzie posiadał 
wiedzę i umiejętności niezbędne do kandydowania na stanowiska kierownicze działów IT. 
W odróżnieniu od kierunków stricte informatycznych, skoncentrowanych jedynie na 
aspektach technicznych, specjalność kładzie duży nacisk na wiedzę z zakresu zarządzania i 
roli IT w tworzeniu wartości dla klienta. 

 

 

 


